
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«18»января 2022 года                                                                                 город  Советск 

 

№ 18 
 

Об утверждении  плана мероприятий 

 («дорожная карта») по реализации 

системы оценки качества подготовки 

обучающихся  в Советском городском 

округе  

  

      В соответствии с приказом Министерства образования  и науки 

Российской Федерации от 22.09.2017г. №955 «Об утверждении показателей 

мониторинга системы образования», приказом Министерства образования 

Калининградской области от 15.12.2021г. «Об утверждении памятки  по 

формированию Плана мероприятий («Дорожная карта») по развитию 

муниципальной системы оценки качества образования  и муниципальных  

механизмов управления  качеством образования в Калининградской области 

на 2022-2024 годы», в целях обеспечения качественного образования в 

соответствии с требованиями ФГОС, руководствуясь положением об 

управлении образования администрации  Советского городского округа 

П Р И К А З Ы В А Ю :      

 1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по реализации системы 

оценки качества  подготовки обучающихся Советского городского округа. 

2.Обеспечить  информирование  образовательных организаций городского 

округа. 

3.Разместить настоящее положение на официальном сайте управления  

образования администрации СГО. 

4.Руководителям ОО разработать и утвердить  план мероприятий 

(«дорожная карта») по реализации  системы оценки  качества подготовки 

обучающихся ОО. 



4.1.В срок до 30 января 2022 года   представить   план мероприятий 

(«дорожная карта») в управление образования. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования                                       Е.М. Курина 


